Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ №_______

      О внесении изменений в План реализации муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области»  на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от

13.11.2020г. №696

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского муниципального

района от 26.11.2020 г. №728, решением Совета депутатов Ковернинского

муниципального округа от 23.12.2021 г. №149 «О внесении изменений в решение  Совета

депутатов Ковернинского муниципального округа от 24.12.2020 № 71 «О бюджете

муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

администрация Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области п о с т а

н о в л я е т :

      1.Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области»  на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 13.11.2020г. №696,

изложив его в новой прилагаемой редакции.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      3.Отделу по физической культуре и спорту администрации Ковернинского

муниципального округа обеспечить размещение постановления в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет» на сайте администрации Ковернинского

муниципального округа.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по

физической культуре и спорту администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (А.Н.Жемчугин).

Глава местного самоуправления                   О.П. Шмелев

 Согласовано:

Начальник финансового управления                                         В.Н. Соколова

Зав. отделом экономики                                                                               М.А.Банкетова

Коррупционные факторы выявлены / не выявлены

Зав. организационно-правовым отделом                                                     С.В. Некрасова

Отпечатано 12 экз. :

 1.В дело – 1

 2.В Финансовое управление  –  1

 3.В отдел по физической культуре и спорту– 1

       4.В организационно-правовой отдел-1

       5.В прокуратуру -1

       6.ГПД -1

       7.В Отдел экономики-1

8.В   Хохломский  территориальный отдел-1

9.В   Гавриловский территориальный отдел -1

10.В   Большемостовский территориальный отдел -1

11.В   Скоробогатовский территориальный отдел -1

12.В   Горевский территориальный отдел -1

Жемчугин А.Н.

8831572-34-84

                                                                                              Утвержден

Постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

                        от _____________ № _____

План реализации муниципальной программы

« Развитие физической культуры и спорта    Ковернинского муниципального округа Нижегородской области » на 2021- 2023 годы

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на

2021 финансовый год,

тыс.руб.

Финансирование на

2022   финансовый

год, тыс.руб.

Финансирование на

2023  финансовый

год, тыс.руб

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
1

 2
0

2
2

 2
0

2
3

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Подпрограмма

Организация

спортивно –

массовых

мероприятий и

предоставлении

населению

физкультурно –

оздоровительных

услуг

муниципальный

заказчик-

координатор

Администрация

(местный бюджет)

соисполнитель 1 –

Отдел по

физической

культуре и

спорту

2021 2023 Увеличение

числа

занимающихся

до 46,2% на

территории

Ковернинского

муниципального

округа

Увеличение

числа

занимающихся

до 48,5% на

территории

Ковернинского

муниципального

округа

Увеличение

числа

занимающихся

до 51,4% на

территории

Ковернинского

муниципальног

о округа

 41,4 13766,

9

   21445,

2

   21445,

2

Организация спортивно-массовых мероприятий

1.1 Организация

и проведение

внутриокружных

соревнований и

совершенство

вание

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Территориальные

отделы

администрации

        441,8

    319,0

    319,0

спортивного

мастерства

Ковернинского

муниципального

округа

1.1.1.

Организация  и

проведение

выполнения

нормативов

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса

«Готов к труду и

обороне» (ВФСК

ГТО)

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Увеличение

числа граждан

всех категорий

населения

выполнивших

нормативы

ВФСК ГТО   до

122 человек

Увеличение

числа граждан

всех категорий

населения

выполнивших

нормативы

ВФСК ГТО   до

125 человек

Увеличение

числа граждан

всех категорий

населения

выполнивших

нормативы

ВФСК ГТО

до 150 человек

  15,0    15,0    15,0

1.1.2. Проведение

Дворовой

спартакиады

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Вовлечение

неорганизованн

ых  детей  в

летние

каникулы   в

занятия

спортом.

Вовлечение

неорганизованн

ых  детей  в

летние

каникулы   в

занятия

спортом.

Вовлечение

неорганизован

ных  детей  в

летние

каникулы   в

занятия

спортом.

  15,0    10,0    10,0

1.1.3. Проведение

годовой

спартакиады

среди трудовых

коллективов

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Увеличение

числа

участников до

367 человек

Увеличение

числа

участников до

375 человек

Увеличение

числа

участников до

400 человек

  77,8    55,0    55,0

1.1.4. Поощрение

спортивных

коллективов и

спортсменов за

достигнутые

результаты

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Повышение

стремления к

достижению

результатов

среди

спортивных

Повышение

стремления к

достижению

результатов

среди

спортивных

Повышение

стремления к

достижению

результатов

среди

спортивных

  93,0    35,0    35,0

коллективов

Увеличение

числа

участников до

367 человек и

спортсменов.

коллективов и

спортсменов

Увеличение

числа

участников до

375 человек.

коллективов и

спортсменов

Увеличение

числа

участников до

400 человек.

1.1.5 Содействие

в развитии

ветеранского

спортивного

движения

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Вовлечение

ветеранов

спорта в

физкультурно -

спортивную

деятельность

Вовлечение

ветеранов

спорта в

физкультурно -

спортивную

деятельность

Вовлечение

ветеранов

спорта в

физкультурно -

спортивную

деятельность

  15,0    15,0    15,0

1.1.6.

Организация

массовых

традиционных

мероприятий

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Вовлечение всех

слоев населения

в физкультурно

- спортивную

деятельность

Вовлечение всех

слоев населения

в физкультурно

- спортивную

деятельность

Вовлечение

всех слоев

населения в

физкультурно -

спортивную

деятельность

  75,0    45,0    45,0

Создание условий для успешного выступления спортсменов округа на областных  соревнованиях

1.1.7.

Организация и

проведение

мероприятий

Северо-

восточной зоны

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Повышение

спортивного

мастерства.

Улучшение

результатов.

Повышение

спортивного

мастерства.

Улучшение

результатов.

Повышение

спортивного

мастерства.

Улучшение

результатов.

  45,0    45,0    45,0

1.1.8. Участие в

первенствах и

чемпионатах

Нижегородской

области по видам

спорта

МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

Отдел по

физической

культуре и спорту

  Повышение

спортивного

мастерства.

Улучшение

результатов.

Повышение

спортивного

мастерства.

Улучшение

результатов.

Повышение

спортивного

мастерства.

Улучшение

результатов.

  69,0    60,0    60,0

Развитие физической культуры и спорта на территории сельских  советов

Территориальные

отделы

администрации

Ковернинского

муниципального

круга

   37,0

    39,0

    39,0

1.2. Обеспечение

функционирован

ия отрасли

        41,4 13325,

1

   21126,

2

   21126,

2

в т.ч. - МУ

«Спорткомплекс

«Узола»

- Гавриловский

территориальный

отдел

администрации

Ковернинского

муниципального

округа

(содержание

спортивного зала

«ОЛИМП» )

41,4

10876,

7

2448,4

   18512,

2

2614,0

   18512,

2

2614,0

2 Подпрограмма

 « Обеспечение

реализации

муниципальной

программы»

муниципальный

заказчик-

координатор

Администрация

(местный бюджет)

соисполнитель 1 –

Отдел по

физической

культуре и

спорту

2021 2023 Удельный вес

числа

электронных

инструктивно-

методических

ресурсов,

разработанных в

рамках

Программы, к

которым

предоставлен

Удельный вес

числа

электронных

инструктивно-

методических

ресурсов,

разработанных в

рамках

Программы, к

которым

предоставлен

Удельный вес

числа

электронных

инструктивно-

методических

ресурсов,

разработанных в

рамках

Программы, к

которым

предоставлен

  1108,8    1058,9    1058,9

доступ в сети

Интернет, в

общем числе

электронных

инструктивно-

методических

ресурсов,

разработанных в

рамках

Программы

100%

доступ в сети

Интернет, в

общем числе

электронных

инструктивно-

методических

ресурсов,

разработанных в

рамках

Программы

100%

доступ в сети

Интернет, в

общем числе

электронных

инструктивно-

методических

ресурсов,

разработанных в

рамках

Программы

100%

2.1. Содержани

аппарата

управления

 Отдел по

физической

культуре и спорту

1108,8

1058,9

1058,9

Итого по

программе

Х Х Х Х Х Х  41,4 14875,

7

   22504,

1

   22504,

1